
1 
 

                                          Zápis č. 6/2024 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Teplýšovice konaného ve 

čtvrtek 08.08.2024 v 19:00 hod.  v Teplýšovicích 

 
 

Přítomni: J. Škvor, J. Pessr st., Bc. T.  Kratochvíl, Mgr. V. Gobyová, Mgr. P. Goby, Ing. O. 

Škvor 

Omluven: místostarosta Jiří Pessr 

Hosté: 0  

Veřejnost: 0  

Jednání zastupitelstva předsedal starosta Josef Škvor  

Ověřovatelé zápisu: Jiří Pessr, Bc. Tomáš Kratochvíl  

Zastupitelstvo bylo usnášení schopné. 

 

Program zasedání: 
 

1) Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. 

2) Realizace rekonstrukce veřejného osvětlení na „MKO 1c“- sjednání zhotovitele 

díla. 

3) Příjem dotací - Národní plán obnovy – MPO ČR – dotační tituly EFEKT. 

4) RO č. 5/2024. 

5) Instalace zastřešení modulů MŠ, průběh plánovaných oprav. 

6) Průběh oprav v ZŠ. 

 

Zastupitelé jednomyslně schválili program jednání. 

 

1. Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. 

 

Obec jako zřizovatel Základní školy a Mateřské školy Teplýšovice již učinil nebytné kroky ve věci 

podání žádosti Krajskému úřadu Středočeského kraje následně MŠMT ČR o změnu zápisu ve 

školském rejstříku s cílem změnit organizaci prvostupňové školy ze třítřídní na čtyřtřídní a dosáhnout 

navýšení nejvyšší kapacity školy a školní družiny ze 60 žáků na počet žáků 65. Kladným rozhodnutím 

KÚ již disponuje, očekává rozhodnutí MŠMT, které opět předpokládá kladné. Veškeré rozhodné 

parametry a podmínky jsou pro tato rozhodnutí zřizovatelem a školou splněny. 

 

Zřizovatel se shoduje se záměrem školy, která čtyřtřídní organizací školy reaguje na již opakovaný 

vyšší počet žáků do prvního ročníku. Opatření umožňuje vyčlenit početnějším ročníkům celou 

učebnu/třídu, a to z důvodu zajištění dosavadní kvality úrovně vyučování či jejího zvýšení. 

 

Nicméně při organizaci školy na čtyřtřídní a s ohledem na stanovený normativní počet žáků na třídu 

momentálně pro školní rok 2024-2025 chybí ke splnění limitu 0,5 MJ na třídu (MJ=1 žák). Z toho 

důvodu je nutné stran zřizovatele povolit výjimku z nejnižšího počtu žáků stanovenou podle § 4 

školského zákona, což je pro čtyřtřídní školu 15 žáků na jednu třídu, zároveň se zavázat k úhradě 

zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy. 

Zřizovatele k takové výjimky opravňuje využití ustanovení § 23 odst. 4 školského zákona. 

Plénum souhlasilo s úmyslem školy a zřizovatele, předsedající dal o věci hlasovat.    

 

Otázka: „Kdo souhlasí s povolením výjimky Základní škole Teplýšovice z nejnižšího počtu žáků na 

třídu pro školní rok 2024-2025, tj. z počtu 15 žáků na jednu třídu na 14,5 žáka na jednu třídu při 



2 
 

organizaci školy jako čtyřtřídní, zároveň souhlasí se závazkem zřizovatele, hradit takto vzniklé 

zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy z rozpočtu obce?“  

 

PRO – 6                                 PROTI – 0                                           Zdržel se hlas – 0 

 

Zastupitelé schválili, podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  povolení výjimky Základní škole Teplýšovice 

z nejnižšího počtu žáků na třídu pro školní rok 2024-2025, tj. z počtu 15 žáků na jednu třídu na 14,5 

žáka na jednu třídu při organizaci školy jako čtyřtřídní, zároveň souhlasí se závazkem 

zřizovatele, hradit vzniklé zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy z rozpočtu obce. 

 

2. Realizace rekonstrukce veřejného osvětlení na „MKO 1c“- sjednání zhotovitele díla. 

 

V souvislosti se stavební aktivitou ČEZ Distribuce č. stavby ČEZ Distribuce-IV-12-6033897 

dochází k přeložce a k posilování distribuční sítě, která se obce týká na úseku přeložky rozvodů 

veřejného osvětlení. Jedná o aktivitu přímo v souběhu se stavbou kNN, na kterou je investorem 

vysoutěžen realizátor – Elmoz Czech, s.r.o.. Obec je v situaci, jakou v podobných případech 

překládek rozvodných sítí dobře zná, v podstatě nelze vybírat jiného dodavatele své stavby VO. 

Z toho důvodu a z důvodu ušetření nákladů starosta s projektovou dokumentací požádal společnost 

Elmoz Czech s.r.o. o cenovou nabídku na kabelovou přípolož VO s uzemněním soustavy, 

s vyhotovením základů pro instalaci sloupů osvětlení plus geodetické zavěření trasy a stanovišť. 

Nabídková cena zní na 530 060 Kč s DPH, nicméně fakturováno bude dle skutečnosti.   
   

Otázka: „Kdo souhlasí, aby obec se společností Elmoz Czech, s.r.o. závazně objednala vyhotovení 

díla akci „Přípolož kabelu veřejného osvětlení v obci Teplýšovice na místní komunikaci č. MKO 1c 

za předběžnou cenu 530 060,00 Kč s DPH?“  

 

PRO – 6                                 PROTI – 0                                           Zdržel se hlas – 0 

 

Zastupitelé schválili objednání díla u společnosti Elmoz Czech, s.r.o. na akci „Přípolož kabelu 

veřejného osvětlení v obci Teplýšovice na místní komunikaci č. MKO 1c za předběžnou cenu 

530 060,00 Kč s DPH, k čemuž pověřuje starostu obce. 

 

3. Příjem dotací - Národní plán obnovy – MPO ČR – dotační tituly EFEKT. 

 

Starosta informoval zastupitele o důsledcích zrealizovaných projektů:  

1. „Místní energetická koncepce obce Teplýšovice“ o vynaložených nákladech ve výši 522 tis. Kč 

obec obdržela dotaci ve výši 410 400 Kč z programu MPO ČR – Národní plán obnovy 

2. „Rekonstrukce veřejného osvětlení – obec Teplýšovice“ o vynaložených nákladech ve výši 1 574 

968 Kč obec obdržela dotaci ve výši 691 620 Kč z programu EFEKT III – MPO ČR – Národní plán 

obnovy 

3. „Vybavení pro spolkovou činnost Čeňovice“ o vynaložených nákladech ve výši 173 844 Kč obec 

obdržela dotaci z Programu rozvoje venkova – SZIF ČR ve výši 139 075 Kč, 

což má vliv striktní účtování v účetní osnově dle závazných pravidel jednotlivých dotačních 

programů.  

Následuje bod programu úprava rozpočtu.  

 

4. RO č. 5/2024. 

Starosta odůvodnil návrh rozpočtového opatření č. 5/2024, na něž má vliv zaúčtování příjmu 

neinvestiční dotace z programu PRV ČR – SZIF ČR projektu „Vybavení pro spolkovou činnost 



3 
 

Čeňovice“ ve výši 139 075,00 Kč, současně zaúčtování příjmu neinvestiční dotace z MPO ČR, 

Národního plánu obnovy, komponenta 7.3., na projekt „Místní energetická koncepce obce 

Teplýšovice“ ve výši 410 400,00 Kč. Na straně výdajové se jedná o posílení prostředků na par. 3631 

položce 6121 – stavby, kdy jde o financování vynucené rekonstrukce veřejného osvětlení s přeložkou 

kabelového vedení sítí VO v rámci stavby kNN - ČEZD-IV-12-6033897. 

 

Otázka: „Kdo je pro schválení rozpočtového opatření č. 5/2024?“  

 

PRO – 6                                 PROTI – 0                                           Zdržel se hlas – 0 

Zastupitelé schválili RO č. 5/2024. 

    

5. Instalace zastřešení modulů MŠ, průběh plánovaných oprav. 

 

Společnost ALGECO s.r.o. dne 27.7.2024 předala zrealizované zastřešení modulové části MŠ, jako 

opatření proti zatékání vody do konstrukce původních modulů. Zaměstnanci obce provedli výměnu 

části podlahového sendviče v témže objektu, zbývá instalace finální pochozí plochy -plán- do 

poloviny měsíce srpna. 

Zastřešení plechovou krytinou včetně zcela nové atiky vyšlo na 546 455,00 Kč. Náklady na výměnu 

podlah nejsou v tuto chvíli vyčísleny, cena materiálu se předpokládá cca do 25 tis. Kč. 

 

6. Průběh oprav v ZŠ. 

 

V základní škole došlo k výmalbám a k výměně linolea učebny pro I. ročník v 2. NP. V kuchyni byly 

vybourány původní rozvody vodovodního řadu, tyto nově nainstalovány, opraveny omítky snovou 

výmalbou. 

Ve školních budovách budou práce ukončeny nejpozději k přípravnému týdnu před zahájením 

nového školního roku. 

 

Usnesení ZO č. 6/2024 ze dne 08.08.2024 

ZO schválilo: 
1. podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon),  povolení výjimky Základní škole Teplýšovice z nejnižšího 

počtu žáků na třídu pro školní rok 2024-2025, tj. z počtu 15 žáků na jednu třídu na 14,5 žáka na 

jednu třídu při organizaci školy jako čtyřtřídní, zároveň souhlasí se závazkem zřizovatele, hradit 

vzniklé zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy z rozpočtu obce, 

2. objednání díla u společnosti Elmoz Czech, s.r.o., na akci „Přípolož kabelu veřejného osvětlení 

v obci Teplýšovice na místní komunikaci č. MKO 1c za předběžnou cenu 530 060,00 Kč s DPH, 

k čemuž pověřuje starostu obce  

 

ZO bere na vědomí: 
1. příjem dotací - Národní plán obnovy – MPO ČR – dotační tituly EFEKT, 

2. instalace zastřešení modulů MŠ, průběh plánovaných oprav, 

3. průběh oprav v ZŠ. 

V Teplýšovicích 13.08.2024 zapsal Josef Škvor  

                                                                                                              ……………………………….. 

                                                                                                                 starosta obce 

 

Ověřovatelé zápisu:    ……………………….                           ……………………………….. 

                                               Jiří Pessr                                             Bc. Tomáš Kratochvíl      


